cupiditate flagrat, omnia, quæ in ea dura et labo-
riosa sunt, quæcunque tandem illa sint, prompto
animo amplectitur. Qui autem in religiosa exerci-
tatione ipsiusque ministeriis non pro merito suo ac
dignitate secum agi existimat, externo fastu indutus
est: quem deponere non potest, nisi illud memine-
rit, unde corpus ipsi ortum sit ⁸⁸, et quo tandem
revertatur.

CXI. — ZOSIMO PRESBYTERO.

De eo qui data pecunia ordinatus est.

Homo profane, profano modo sacerdotium ac-
cepisti, rem videlicet cœlestem pecunia suffura-
tus, novumque Caiapham te præbens, ut qui res ar-
canas et mysticas argento tibi compararis. At spes
est te ad benignitatem migraturum. Contrarium
enim tibi quidquam dicere nolo.

CXII. — EUSEBIO EPISCOPO.

Quod quæ dicunt sacerdotes, ea facere debeant.

Lepide ac jucunde in Ecclesia doces: at utinam
potius utiliter. Similis enim es cuidam in altum
lapides jactanti, ac ruinæ suæ rectitudinem procu-
ranti, eamque in seipsum provocanti. Nam si pecca-
torum reprehensio in nobis ipsis per opera sermo-
nes inficiari ac destruere perspiciatur, non modo
auditores, quominus scelerate vivant non prohibe-
bimus, sed etiam didendos nos ipsis propinabimus,
alia videlicet docentes, et alia facientes.

CXIII. — EIDEM.

Quod pecunia sacerdotium vendiderit.

Inutilibus saxis Ecclesiam extruisti, sceleratis ³⁵
nimirum, ne dicam impiis, proventibus. Sacerdotii
enim pretium accepisti, sacerdotium vendens, id-
que Zosimo dedisti, usque adeo hæc per totam re-
gionem omnium sermone celebratur, ut ambæ
eorum, qui hæc audiunt, aures eo circumsonent.

CXIV. — TIMOTHEO LECTORI.

De tribus diebus sepulturæ Domini.

Trium Domini in sepulcro transactorum die-
rum hæc est explanatio. Scriptum est: « Quemad-
modum Jonas fuit in ventre ceti tribus diebus et
tribus noctibus: ita etiam Filius hominis erit in
corde terræ tribus diebus et tribus noctibus ³⁹. »
Is igitur, qui se Jonæ tyrum expressurum receperat,
cum eum exacte nosset (quippe qui etiam Jonæ
adesset, cum in profundum præceps ageretur, atque
e profundo ejiceretur), eum quoque haud dubie
explevit, tanto nimirum temporis spatio in sepul-

cro commoratus, quanto Jonas in celi ventre. Quod si alteram adhuc hujus loci explicationem quaeris, habeto. Sexta hora Parasceves in crucem actus est Dominus⁴⁰. Ab hac hora ad nonam usque tenebrae exstiterunt⁴¹. Hoc tu noctem intellige. Rursus a nona lux. Hoc rursus pro die habe. Nox rursus Parasceves. Tum dies Sabbati. Nox Sabbati Domini diei diluculum, juxta evangelistam dicentem: « Vespere autem Sabbati, quæ lucescit in prima Sabbati⁴². » Quod si tertiam ex me intelligere potulas, ea est hujusmodi: In die Parasceves Dominus spiritum tradidit. En una dies: Sabbathum totum in sepulcro exegit; postea ejus noctem. Lucescente Dominica a sepulcro surrexit. Id quoque dies est; siquidem a parte, ut nosti, totum intelligitur. Sic autem nos quoque eorum, qui mortem obeunt, memoriam celebrare consuevimus. Quacunque enim diei hora quispiam vitam cum morte commutarit, postero duntaxat die interjecto, altero post die tertianum ipsius diem agimus. Habes, ni fallor, propositæ quaestionis solutionem. Quod si perfectos tres dies ac noctes quaerunt qui male pugnant, illud responde, quod rex quoque, si admissa eorum, qui in metallis ac vinculis sunt, deprecatione ac supplicatione, hoc ipsis pollicitus fuisset, se post tertium diem eos missos facturum, ac præstitutum diem antevertens eos liberasset, per hanc celeritatem verum magis dixisset. Ad eundem itaque modum Dominus, citius quam promiserat, resurgens, ab omnibus merito adorabitur.